

# Mołdawia nie dla przeciętnego turysty

Data publikacji: 10.09.2014 17:00

To nie jest kraj dla przeciętnego turysty- podsumowują pobyt w Mołdawii członkowie ekipy Ucieczek Motocyklowych. Panowie na motocyklach dotarli do Rumunii. Czeka ich jedna z najwyższej położonych i najbardziej krętych dróg w Europie Wschodniej droga- trasa Transfagaraska.

Dziś pierwszy i ostatni dzień odpoczynku uczestników Ucieczek Motocyklowych (o idei ucieczek pisaliśmy [Życie jest piękne](#)) - **Podsumowując dni poprzednie, Mołdawia to nie jest kraj dla przeciętnego turysty. Nie spotkamy tu zbyt wielu atrakcji turystycznych ani infrastruktury turystycznej. Pomimo tego mentalność i otwartość ludzi zachęca do poznania tego ciekawego kraju** - komentuje Tomasz Buchholtz, uczestnik wyprawy. - **Cale szczęście, że można się z nimi porozumieć po rosyjsku choć niewielu było poza granicami swojego kraju. Z poznanych przez nas nikt. Niestety ich prorosyjskie poglądy zamykają temat myślenia o wspólnej Europie.**

Czym dalej motocykliści oddalali się od stolicy Mołdawii, Kiszyniowa drogi stawały się gorsze. - **Pomimo zbliżania się do granicy Rumunii nie czuliśmy się bliżej Unii. W Rumuni to wrażenie nas nie opuszcza. Dziś zwiedzamy deltę Dunaju. Mieliśmy okazję poznać Dimitriego, Rumuna który na szczęście mówił po rosyjsku. Co nie jest takie oczywiste, ponieważ w Rumunii 99% osób nie mówi po rosyjsku, niemiecku czy angielsku. Zamówienie zwykłej zupy staje się problem** - relacjonuje Tomasz. - **Sama delta to rezerwat przyrody dzikiej i pomimo tego, że Dunaj przepływa przez wiele stolic Europy woda w delcie jest czysta. Kwitną lilie i mnóstwo tutaj dzikiej zwierzyny. Polecamy tą atrakcję, choć wiemy, że jest mało znana.**

Dziś (10.09.2014) miłośnicy dwóch kółek przeprawiają się przez Rumunię w stronę trasy Transfagaraskiej. Najwyżej po Transalpinie położonej drogi Rumunii – osiąga 2034 m n.p.m. Ze względu na liczne zakręty i wysokość obowiązuje na niej ograniczenie do 40 km/h. Uczestnicy wyprawy mają do przejechania 450km: - **Męczą nas drobne awarie sprzętu i ludzi, ale to nic poważnego** - dodaje entuzjasta motocykli.

Przypomnijmy, że tegoroczna edycja [Ucieczek Motocyklowych](#) jest związana z pomocą dla 6-letniego fana motocykli z Hermanic k. Ustronia, Mikołaja, chorego na mózgowie porażenie dziecięce. Wspólnie z uczestnikami Ucieczek Motocyklowych zachęcamy do wsparcia leczenia i rehabilitacji chłopca.

## Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”

Bank BPH S.A. 61 1060 0076 0000 3310 0018 2660

Tytułem: 23145 – Staś Mikołaj – darowizna  
na pomoc i ochronę zdrowia

Wkrótce odbędą się również licytacje specjalnych koszulek z wyprawy.

Portal OX.PL objął tegoroczną "ucieczkę motocyklową" patronatem medialnym.

Pisaliśmy:

[Uciekli już do Mołdawii](#)

[Życie jest piękne](#)

vdka